vero libri j. de Facul. Aliment. de illo quoque; ita tradit, multum autem calefacit, ideoque sumptum paulo largius caput ferit, vaporè sursum ad ipsum mittens calidum simul ac medicamentosum. Ex quibus Galeni verbis, satis clarè liquet, quam perperam agant ij, qui semen hoc contra epilepsiam, ac capitis affectiones dent. Cannabis sylvestris, sua sponte in aruis nascitur, nec enim est, ut multi rentur, ea herba quam multi pro eupatorio hucusque arripiebant.

Cannabis
sylvestris.

DE ANAGYRI.

Gracè, ἀνάγυρις: Latine, Anagyris: Hispanicè,
Anagyro: Italicè, eghelo.

Enarratio CLXIII.

Nascitur anagyris arbor in syluis, quæ multorum spectatulo in hortis quoque seritur, procreare enim crescit,

scit, folio, quàm viticis, maiori, flore racemoso, aureo, pendente, visui grato, sed omnino tetri odoris, semen in siliquis seruat, subnigrum, renum figura, vomitum maxime prorritans, de qua Galenus libro sexto de Faculta. simpl. medic. sic dixit: anagyris frutex est grauius olens, & digerentis, excalescentisq; facultatis, cuius folia viridia tumores reprimunt: at resiccata, incidentis sunt, exiccantisq; potentia: similem fere vim habet eius radicis cortex: Semen autem subtiliorum est partium, vomitum tamen prouocat.

DE CEPAEA.

Græcè, κηπάρα: Latine, Cepæa herba: Germanicè, Vuild purtsel. Enarratio CLXV.

Hæc ad littora arenosa præcipue nascitur, portulacæ *Cepæa herba.* perquam similis, quam Galenus siluit, sed Paulus de ea ita dixit: cepæa portulacæ similis est, folia ipsius contra vesicæ scabies vtiliter bibuntur, radix cum asparago, quem myacanthinum appellant, pota, vrinæ stillicidia, quæ oppleto vrinario meatu fiunt, abigit.

DE ALISMATE.

Græcè, ἄλισμα: Latine, Alisma, Damasonium: Officinis barba syluana, plantago aquatica, fistula pastoris: Hispanicè, herba fistola: Italicè, piantagine aquatica: Gallicè, plantain aquatiq: Germanicè, Vvasser vuegreich, froschloeffel.

Enarratio CLXVI.

Alisma siue damasonium, doctorum hominum consensu, aquatica plantago est, quæ barbam syluanam, siue fistulam pastoris, pharmacopolæ appellant: Nascitur enim aquosis in locis, & lacubus, & eam Lusitani nostri, cannam fistolam herbam sua voce appellant: cuius duas species meminit Plinius capite decimo, lib. xxv. sic dicēs: Item alisma quam alij damasonion, alij lyron appellant, folia ei plantaginis, nisi angustiora essent, & magis laciniosa, conuexaq; in terram, aliàs & venosa, similiter caule simplici, & tenui, cubitali, capite thyrsi, radicibus densis, tenuibus, vt veratri nigri, acris, odoratis, pinguibus, nascitur